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Arctic Paper S.A. Q4, 2020 – preliminärt resultat*: 

Gott resultat och stärkt position i turbulent tid 

 Försäljningsintäkterna för Q4 uppgick till PLN 714,7mn (EUR1 160,8mn). 

 EBITDA Q4 uppgick till PLN 25,1mn (EUR1 5,6mn) och EBITDA marginalen till 3,5 procent 

 För helåret 2020 uppgick försäljningsintäkterna PLN 2847,5mn (EUR1 640,6mn). 

 EBITDA för helåret var PLN 271,4mn (EUR1 61,6mn) med EBITDA marginalen 9,5 procent 

 Papper & massa – en motståndskraftig combination som balanserar utvecklingen över tid . 

 Starkt konsoliderat resultat: relationen nettoskuld/EBITDA minskade till 0,49 (0,57). 

 Stärkt marknadsposition och återhämtning i pappersproduktion och försäljning under Q4.  

 Ökade investeringar i hållbar energi: vattenkraft, solceller och biobränslen.  

 Styrelsen föreslår en utdelning på PLN 0.30 per aktie. 

*Den granskade rapporten för helåret 2020 kommer att publiceras den 16 mars 2021. 

 

“Sammanfattningsvis: stärkt pappersverksamhet, rekordproduktion av massa, nya investeringar i 

hållbar energi, stabila konsoliderade resultat och en stabil finansiell ställning. Trots turbulenta 

tider står Arctic Paper starkare än på många år.” 

Michal Jarczyński, CEO (se vd-ord på sidan 2) 

Utvalda finansiella resultat – Arctic Paper koncernen och Arctic Paper (papperssegmentet) 

PLN (miljoner) Q4, 2020 Q4, 2019 Förändring Helår 2020 Helår 2019 

Försäljningsintäkter, Arctic 
Paper koncernen 

714,7 739,7 -25,0 2847,5 3117,1 

Försäljningsintäkter Arctic Paper 
(papperssegment) 

507,4 532,0 -24,7 1990,8 2206,8 

EBITDA, Arctic Paper koncernen 25,1 34,9 -9,8 271,4 278,0 

EBITDA Arctic Paper 
(papperssegmentet) 

50,9 31,1 19,9 235,3 125,9 

EBIT, Arctic Paper koncernen -4,8 13,2 -18,0 158,2 191,4 

EBIT Arctic Paper 
(papperssegment) 

31,7 17,1 14,6 163,0 73,1 

Nettoresultat, Arctic Paper 
koncernen 

-14,8 5,5 -20,4 103,6 124,7 

Nettoresultat, Arctic Paper 
(papperssegment) 

20,2 35,0 -14,8 121,1 79,7 

Nettoresultat per aktie2 0,01 0,15 -0,14 1,60 1,19 

Nettoskuld 134,0 159,0 -25,0 134,0 159,0 

Arctic Paperkoncernen består av Arctic Paper S.A. (moderbolag), Arctic Paper (papperssegmentet) och 

massaproducenten Rottneros AB där Arctic Paper S.A. äger 51 procent.  

1Arctic Paper S.A. rapporterar i PLN. I det engelska och svenska pressmeddelandet har beloppen omvandlats till EUR 

genomsnittliga kurser för respektive kvartal. Den fullständiga kvartalsrapporten finns tillgänglig på www.arcticpaper.com. 

2Nettoresultat per aktie: nettoresultat för papperssegmentet plus 51% av nettoresultatet för Rottneros delat med antalet aktier.   

mailto:michal.jarczynski@arcticpaper.com
mailto:goran.eklund@arcticpaper.com
http://www.arcticpaper.com/


 

 

Arctic Paper S.A. är en av de ledande tillverkarna av högkvalitativt grafiskt finpapper i Europa, och består av tre 

pappersbruk och fyra miljövänliga, starka varumärken: Amber, Arctic, Munken och G. De flesta produkterna säljs via 

företagets försäljningskontor i Europa. Koncernen är största ägare i den noterade svenska massaproducenten Rottneros 

AB. Arctic Paper S.A. är noterat på Warszawa-börsen och NASDAQ i Stockholm. För mer information besök, 

arcticpaper.com  

 

“Vi har stärkt vår position på den europeiska pappersmarknaden med 

stabil och växande försäljning. Som ett resultat av det kan vi föreslå en 

ökad utdelning.” 

Michal Jarczyński, CEO Arctic Paper S.A. 

  

2020 var ett turbulent år, vilket visar värdet av att kombinera papper och massa.  De är två 

segment med olika cykler som kompenserar varandra och tillsammans skapar en balanserad 

utveckling. Vi är stolta att kunna säga att vi har lyckats skydda såväl medarbetare som 

organisationen mot spridningen av covid-19. Året avslutades med ett starkt fjärde kvartal för 

papperssegmentet, medan resultatet för massasegmentet var svagare. Den konsoliderade 

försäljningsintäkten för fjärde kvartalet uppgick till PLN 714,7 mn (739,7 mn) och EBITDA 

uppgick till PLN 25,1 mn (34,9 mn). För helåret 2020 uppgick gruppens försäljning till PLN 2 

847.5 mn (3 117,1 mn) med en EBITDA på PLN 271,4 mn (278,0 mn) och en konsoliderad 

nettoskuld/EBITDA på 0,49 (0,57). 

 

Lägre råmaterialkostnader gynnade fortsatt papperssegmentet under Q4, vilket resulterade i en 

EBITDA på PLN 50,9 mn (31,1 mn) medan omsättningen minskade något till PLN 507,4 mn 

(532,0 mn). För helåret 2020 nådde papperssegmentet en EBITDA på PLN 235,3 mn (125,9 mn) 

och en EBIT-marginal på 8,2 procent (3,3). Papperssegmentets återhämtning fortsatte under d et 

fjärde kvartalet, och försäljningen uppgick till 146 000 ton (150 000) vilket innebär ett kapacitets-

utnyttjande på 90 procent (96). Relativt sett har vi stärkt vår position på den europeiska 

pappersmarknaden med stabil och växande försäljning av obestruket träfritt papper. Nära 

relationer till våra kunder och flexibilitet i produktionen har stärkt vår ledande position i kategorier 

som bok- och designpapper. Försäljningen av specialpapper- och premiumpappersprodukter 

motsvarade vid årets slut 29 procent (29) av den totala försäljningen mätt i värde, tack vare våra 

starka varumärken och omfattande försäljningsinsatser. 

 

Förnybar och fossilfri energi är en nyckelfaktorer för hållbar pappersproduktion, och vi investerar 

för att öka vår kapacitet. Under 2020 fick Arctic Paper Munkedals tillstånd för en panna för fasta 

bränslen liknande den som förser bruket i Grycksbo med förnybar energi. En pilotinvestering i 

solceller pågår vid Arctic Paper Kostrzyn. Tidigt under 2021 slutförde Arctic Paper Munkedals en 

investering på SEK 100 mn i syfte att expandera vattenkraften från 2 till 6 MW. 

 

För dotterbolaget Rottneros, i massasegmentet, karaktäriserades Q4 av lägre intäkter på grund 

av den svaga dollarn och ett planerat underhållsstopp vid bruket i Vallvik. Försäljn ingarna under 

Q4 uppgick till SEK 490 mn (547 mn) och EBITDA till SEK -65 mn (-5 mn). För helåret 2020 

uppgick försäljningen i massasegmentet till SEK 2 093 mn (2 376 mn) med en EBITDA på SEK 

77 mn (374 mn) samtidigt som produktionen slog ett nytt årsrekord på 412 600 ton (406 000). 

Den finansiella ställningen är fortsatt stark, med likviditet motsvarande SEK 512 mn (558 mn).  

 

Sammanfattningsvis: stärkt pappersverksamhet, rekordproduktion av massa, nya investeringar i 

hållbar energi, stabila konsoliderade resultat och en stabil finansiell ställning. Trots turbulenta 

tider står Arctic Paper starkare än på många år. Vi kan med rätta vara stolta över vår insats, men 

vi kan inte luta oss tillbaka. Vi måste fortsätta arbeta med fokus på att skapa en mer diversifierad 

produktportfölj, tillväxt i nya områden och en än mer hållbar och effektiv produktion.  

 
Michal Jarczyński, CEO Arctic Paper S.A. 
 
 
 
 
 



 

 

Arctic Paper S.A. är en av de ledande tillverkarna av högkvalitativt grafiskt finpapper i Europa, och består av tre 

pappersbruk och fyra miljövänliga, starka varumärken: Amber, Arctic, Munken och G. De flesta produkterna säljs via 

företagets försäljningskontor i Europa. Koncernen är största ägare i den noterade svenska massaproducenten Rottneros 

AB. Arctic Paper S.A. är noterat på Warszawa-börsen och NASDAQ i Stockholm. För mer information besök, 

arcticpaper.com  

Table 1: Preliminary selected consolidated profit and loss account items 

PLN ‘000 
4Q 

2020 
3Q 

2020 
4Q 

2019 
YTD 
2020 

YTD 
2019 

          

Sales revenues 714 667  702 836  739 666  2 847 450  3 117 118  

of which:        

Sales of paper 507 361  491 860  532 036  1 990 774  2 206 815  

Sales of pulp 207 306  210 976  207 630  856 677  910 304  

         

Profit on sales 97 788  149 468  128 476  541 791  585 506  

% of sales revenues 13,68  21,27  17,37  19,03  18,78  

         

Selling and distribution costs (85 369)  (84 587)  (87 238)  (336 524)  (336 862)  

Administrative expenses (21 009)  (16 531)  (22 152)  (76 348)  (88 527)  

Other operating income 13 847  17 229  7 065  65 280  78 111  

Other operating expenses (10 044)  (6 445)  (12 982)  (35 957)  (46 806)  

EBIT (4 786)  59 132  13 168  158 242  191 422  

% of sales revenues (0,67)  8,41  1,78  5,56  6,14  

         

EBITDA 25 105  86 412  34 909  271 368  278 031  

% of sales revenues 3,51  12,29  4,72  9,53  8,92  

         

Financial income 78  (81)  (172)  710  1 149  

Financial expenses (11 781)  (8 678)  (7 873)  (36 633)  (34 640)  

Gross profit/(loss) (16 489)  50 373  5 124  122 318  157 931  

         

Income tax 1 656  (5 017)  407  (18 733)  (33 250)  

Net profit/(loss) (14 833)  45 357  5 530  103 586  124 681  

% of sales revenues (2,08)  6,45  0,75  3,64  4,00  

 

  



 

 

Arctic Paper S.A. är en av de ledande tillverkarna av högkvalitativt grafiskt finpapper i Europa, och består av tre 

pappersbruk och fyra miljövänliga, starka varumärken: Amber, Arctic, Munken och G. De flesta produkterna säljs via 

företagets försäljningskontor i Europa. Koncernen är största ägare i den noterade svenska massaproducenten Rottneros 

AB. Arctic Paper S.A. är noterat på Warszawa-börsen och NASDAQ i Stockholm. För mer information besök, 

arcticpaper.com  

Table 2: Preliminary selected consolidated balance sheet items 

PLN ‘000 31.12.2020 30.09.2020 31.12.2019 

          

Fixed assets 1 194 503  1 132 134  1 080 905  

Inventories 365 491  367 297  353 774  

Receivables 302 751  342 605  307 445  

including trade receivables 297 543  334 248  302 121  

Other current assets 18 337  11 953  27 744  

Cash and cash equivalents 255 563  269 835  265 885  

       

Total assets 2 136 646  2 123 824  2 035 753  

       

Equity 1 033 033  977 580  870 528  

Short-term liabilities 639 016  641 348  688 098  

of which:      

trade and other payables 379 445  424 158  435 366  

interest-bearing debt 148 426  115 781  161 591  

other non-financial liabilities 111 146  101 409  91 141  

Long-term liabilities 464 596  504 896  477 127  

of which:      

interest-bearing debt 241 144  289 549  263 268  

other non-financial liabilities 223 452  215 347  213 858  

       

Total liabilities 2 136 646  2 123 824  2 035 753  

 

 

 

Table 3: Preliminary selected items of the consolidated cash flow statements 

PLN ‘000 
Q4 

2020 
Q3 

2020 
Q4 

2019 
YTD 
2020 

YTD 
2019 

              

Cash flows from operating activities 23 908  117 451  117 386  211 464  342 290  

of which:        

Gross profit/(loss) (16 489)  50 373  5 124  122 318  157 931  

Depreciation/amortisation and impairment charge 29 891  27 279  21 741  113 126  86 609  

Changes to working capital 15 431  40 103  71 776  (25 051)  78 703  

Other adjustments (4 926)  (305)  18 745  1 072  19 047  

         

Cash flows from investing activities (33 617)  (30 489)  (47 634)  (141 239)  (121 834)  

Cash flows from financing activities (14 935)  (39 415)  (58 323)  (100 950)  (152 939)  

Total cash flows (24 644)  47 547  11 429  (30 725)  67 517  

 
 
 
 
 
 
 
Finansiell kalender för 2021:  
Årsredovisning 2020: 16 mars * Q1 2021: 11 maj * 1H/Q2 2021: 17 augusti * Q3 2021: 9 november 
 


